



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000068/2015 - SEQUÊNCIA Nº000000350

Origem	Pregão Presencial Nº 000020/2015		Processo	104304/2014			
Contrato	Termo Nº 000068/2015						
Empresa	COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP						
CNPJ	CNPJ: 10.269.296/0001-02						
Endereço	Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400						
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	001	ALGODAO HIDROFILO RL 500 G algodao tipo: hidrofilo propriedades fisicas: 100% algodao alvejado inodoro isento de amido macio boa absorcao cor: branca confeccao: com fibras longas em camadas sobrepostas e uniformes apresentacao: enrolado em papel apropriado em toda a sua extensao embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto rotulagem: devera conter identificacao do material dados fabricante/importador numero lote/serie condicoes de armazenamento e demais instrucoes conforme resolucao rdc nº 185 de 22/10/2001 anvisa e suas alteracoes posteriores legislacao: de acordo com legislacao atual vigente unidade de fornecimento: pacote 500 gramas	EUROMED/NATHALIA	RL	1000,00	8,40	8.400,00
002	002	AGUA DESTILADA PARA ESTERILIZAÇÃO - 5L em galão plástico de 5 litros	ORAL BR	GL	200,00	8,19	1.638,00
003	003	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO DE 01 LITRO.	VIC PHARMA	FR	1000,00	2,90	2.900,00
004	004	AGULHA 13 X 4,5 caixa com 100 unidades	LAMEDID/S OLIDOR	CX	100,00	5,23	523,00
007	007	AGULHA 25 X 7 caixa com 100 unidades	LAMEDID/S OLIDOR	CX	100,00	5,25	525,00
013	013	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTANTE material papelão resistente capacidade para 10 litros com alça dupla para transporte contra-trava de segurança revestimento que evita perfuração e vazamento produzido de acordo com a nbr 13853	DESCARBO X	UN	600,00	3,96	2.376,00
097	016	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉREL, gaze hidrófila, 7,5 cm x 7,5 cm 13 fios. caixa c/ 200 pacotes c/ 10 und cada..	MB TÊXTIL	CX	750,00	84,00	63.000,00
017	018	ETER SULFÚRICO 50% FRASCO 100 ML	VIC PHARMA	FR	60,00	6,20	372,00
019	020	GEL ECG / FISIOTERAPIA MEIO CONTATO ELETRODOS galão de 5000 ml	VIC PHARMA	GL	50,00	15,45	772,50
021	022	KIT GINECOLÓGICO - TAM P - para coleta de preventivo descartável contendo: 01 espéculo pequeno 01 par de luvas 01 espátula de ayres 01 escova cervical 01 pinça cheron	ADLIN	KIT	2000,00	4,15	8.300,00
023	024	KIT GINECOLÓGICO - TAM G - para coleta de preventivo descartável contendo: 01 espéculo grande 01 par de luvas 01 espátula de ayres 01 escova cervical 01 pinça cheron	ADLIN	KIT	1000,00	4,62	4.620,00
027	028	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº08	FRONTINENSE	PAR	600,00	0,93	558,00
028	029	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,0	FRONTINENSE	PAR	1000,00	1,02	1.020,00
031	032	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PP cx com 100 und	FRONTINENSE/TARGA	CX	1000,00	15,85	15.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

032	033	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	FRONTINENSE/TARGA	CX	3000,00	15,55	46.650,00
037	038	POLVIDINE DEGERMANTE 1000 ML frasco de 1 litro	VIC PHARMA	FR	120,00	13,80	1.656,00
038	039	RIFAMICINA 10MG/ML SOLUÇÃO TÓPICA - 20ML	NATULAB	FR	600,00	5,85	3.510,00
039	040	SCALP N° 21 caixa com 100 unidades	LAMEDIDI/S OLIDOR	CX	40,00	16,96	678,40
040	041	SCALP N° 23	LAMEDIDI/S OLIDOR	CX	40,00	16,96	678,40
041	042	SCALP N° 25	LAMEDIDI/S OLIDOR	CX	20,00	16,96	339,20
042	043	SCALP N° 27 caixa com 100 unidades	LAMEDIDI/S OLIDOR	CX	20,00	16,96	339,20
044	045	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA DESCARTÁVEL	SR	UN	2000,00	0,21	420,00
047	048	SONDA VESICAL FOLEY N° 16	LAMEDIDI/S OLIDOR	UN	100,00	2,25	225,00
048	049	SONDA VESICAL FOLEY N° 18	LAMEDIDI/S OLIDOR	UN	100,00	2,25	225,00
049	050	SONDA VESICAL FOLEY N° 20	LAMEDIDI/S OLIDOR	UN	200,00	2,25	450,00
051	052	SONDA VESICAL FOLEY N°14	LAMEDIDI/S OLIDOR	UN	100,00	2,25	225,00
052	053	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9% uso externo	DISTR. AMARAL	FR	3000,00	1,49	4.470,00
055	056	VASELINA LIQUIDA 500 ML	VIC PHARMA	FR	200,00	17,60	3.520,00
056	057	ABAIXADOR DE LÍNGUA espátula de madeira descartável formato convencional liso superfície e bordas perfeitamente acabadas espessura e largura uniforme em toda a sua extensão medindo aproximadamente 14 cm de comprimento 1 4 cm de largura 0 5 mm de espessura pacote com 100 unidades	THEOTO	PC	300,00	3,37	1.011,00
095	058	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO GG para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 07 unidades cada	LIFE DO BRASIL	FD	50,00	76,00	3.800,00
065	068	LOÇÃO OLEOSA CICATRIZANTE é um óleo para proteção da pele de pessoas acamadas e com peles sensíveis (dermoprotetor) também é usado como cicatrizante de feridas pode ser usado na prevenção das fissuras mamilares da gestação/amamentação é composto por ácidos graxos essenciais (ácido linoléico) triglicerídeos de cadeia média (ácido caprílico ácido cáprico ácido láurico) lecitina de soja vitamina a e vitamina e com isenção de componentes de origem animal e qualquer componente alcoólico todos os componentes são anti-alérgicos não possui componentes que agredem a pele ou os ferimentos por isso auxilia na manutenção da integridade da pele e na cicatrização mais rápida é indicado para qualquer ferimento limpo que não contenha necrose ou corpos estranhos embalagem em forma de almotolia frasco de 200ml	LM FARMA/CU RATEC	FR	600,00	8,29	4.974,00
070	073	KIT BÁSICO CIRÚRGICO PARA RETIRADA DE PONTOS instrumentos confeccionados em aço inox de excelente qualidade e durabilidade composto de: 01 tesoura spencer 12cm para retirada de pontos 01 tesoura iris curva 12 cm 01 pinça dente de rato 14cm 01 pinça anotômica 14cm 01 pinça kelly 14 cm	ABC	KIT	50,00	131,90	6.595,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		01 pinça allis 15cm 01 estojo em inox 20x10x05cm perfurado garantia do aço inox: 10 anos registro na anvisa					
073	076	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM rolo com 50 metros cada em papel indicado para uso hospitalar rolo embalado individualmente	FLEXPPELL	RL	500,00	6,40	3.200,00
078	081	POVIDINE ANTISSEPTICO TÓPICO embalagem com 1 litro	VIC PHARMA	L	400,00	13,15	5.260,00
079	082	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA capacidade: 1 ml/100ui graduação/escala: escala graduada nitida e permanente por unidade insulínica agulha 0 38 x 0 13 mm embalada com capa protetora acabamento perfeito que permita movimento livre e suave do embolo em todo percurso com ajuste preciso volume residual: 0 01 ml propriedades físicas: atóxica apirogenica esterilização: esteril embalagem: acondicionado em material que promove barreira microbiana e abertura asseptica rotulagem: deverá conter identificação do material dados fabricante/importador número lote/serie condições de armazenamento e demais instruções conforme resolução rdc nº 185 de 22/10/201 anvisa e suas alterações posteriores legislação de acordo com a atual vigente	W.I	UN	100000,0 0	0,19	19.000,00
080	083	SULFADIAZINA DE PRATA é uma pomada hidrofílica composta por sulfadiazina de prata 10% - para tratamento de queimaduras pote de 400g	PRATI(400 G)	PT	300,00	31,00	9.300,00
094	097	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TANHO G para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 08 unidades cada	LIFE DO BRASIL	FD	210,00	85,90	18.039,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							245.419,70
<i>Local</i>		00511 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÚNA					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
088	091	ATADURA CREPOM 8CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/ pacote com 12 unidades	MB TÊXTIL	DZ	300,00	3,20	960,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IÚNA:							960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							246.379,70
COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP:							246.379,70